
 

 

Ceník úhrady za parkovací lístek zakoupený prostřednictvím 
parkovacích automatů  a parkovací známku ve Svitavách 

Schválený Radou města Svitavy na jejím zasedání dne 5.září. 2017 
 

10 Kč/1 h Náměstí Míru 
dvoustopá motorová 

vozidla 20 Kč/každá další hodina 

5 Kč/1 h za první tři 
hodiny 

Cena za parkování 
prostřednictvím       
parkovacích automatů 

parkoviště U 
Nemocnice a 

Kollárova 
dvoustopá motorová 

vozidla 

20 Kč/ h za čtvrtou a 
každou další hodinu 

pololetní 2000 Kč/1 vozidlo 
Cena za parkovací známku 

roční 3000 Kč/1 vozidlo 

pololetní 1500 Kč/1 vozidlo 
Osoby s trvalým bydlištěm v 
centru města                 

roční 2000 Kč/1 vozidlo 

pololetní 2000 Kč/1 vozidlo 
Právnická nebo podnikající 
fyzická osoba, mající 
provozovnu umístěnu v centru 
města roční 3000 Kč/1 vozidlo 

 
1. Vozidla, která jsou označena znakem O2, O5 a O7 přepravující držitele průkazu 

opravňujícího k užívání takového označení, mohou použít parkoviště bez placení 
parkovného. 

2. Parkovací známku bezplatně obdrží: 
a) města okresu Svitavy 
b) obce ve správním obvodu města Svitavy  
c) obce s reciproční výměnou parkovacích známek 
d) zástupci medií působících na území města 
e) vozidla Města Svitavy 

3. Rada města, na základě písemné žádosti, může rozhodnout o bezplatném vydání 
parkovací  známky  občanským sdružením, organizacím nebo subjektům, zabývajícím 
se poskytováním obecně prospěšných a důležitých činností na území města. 

4. Cenou se rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty podle zvláštního právního 
předpisu. 1) 

5. Tento ceník nabývá účinnosti dnem 2. října 2017. 
 

 
Mgr.David Šimek  

  
Pavel Čížek 

starosta  místostarosta 
 
1) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
Sejmuto z úřední desky dne: 


